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  معاونت پژوهش و برنامه ريزي 
  دفتر طرح و برنامه هاي درسي 

  
  
  
  

   و آموزششغلاستاندارد 
  
  
  
  

   كارشناس فروش اينترنتي
  

   مالي و بازرگانيگروه شغلي 
  
  
  
  

  شماره ملي شناسايي شغل 
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  دفتر طرح و برنامه هاي درسي  :نظارت بر تدوين محتوا و تصويب  
  3/1221: شناسايي شغل  شماره ملي 

  1/3/1389: شروع اعتبار  
  1/3/1391 :پايان اعتبار  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  : آدرس 
   259، شماره ، سازمان آموزش فني و حرفه اي كشور  2، ساختمان شماره ، نبش نصرت    ، خيابان خوش شمالي خيابان آزادي –تهران 

   66569900                تلفن                   66944117دورنگار       

  : مالي و بازرگانياعضاء كميسيون تخصصي برنامه ريزي درسي رشته
  
 

 :راي تدوين استاندارد شغل و آموزشحوزه هاي حرفه اي و تخصصي همكار ب
  

  اداره كل آموزش فني و حرفه اي -
  استان مركزي  -

  : فرآيند اصلاح و بازنگري 
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  آموزش وتهيه كنندگان استاندارد شغل
  ي تجربي مرتبط سابقه  رشته تحصيلي  مدرك  نام و نام خانوادگي  رديف

   مصطفي مهاجراني  1
 

   سال18   فني  فوق ديپلم

   سال8 زبان انگليسي  ليسانس محمد حبيبي  2

  سال30  مديريت   ارشد  كارشناسي  حميد نظم آبادي  

  سال18  مديريت  ليسانس  مجيد جلالوندي  4

   سال 12  ادبيات  فارسي  ليسانس  حسين خياباني  5

6       
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  :تعاريف 
 : استاندارد شغل 

مشخصات شايستگي ها و توانمندي هاي مورد نياز براي عملكرد مـوثر در محـيط               
 .آار را گويند در بعضي از موارد استاندارد حرفه اي نيز گفته مي شود 

 : استاندارد آموزش 
 . ي يادگيري براي رسيدن به شايستگي هاي موجود در استاندارد شغل  نقشه

 :  نام يك شغل 
 مجموعه اي از وظايف و توانمندي هاي خاص آه از يك شخص در سطح مورد نظر                 به

 . انتظار مي رود اطلاق مي شود 
 : شرح شغل 

بيانيه اي شامل مهم ترين عناصر يك شغل از قبيل جايگاه يا عنوان شـغل ،                
آارها  ارتباط شغل با مشاغل ديگر در يـك حـوزه شـغلي ، مـسئوليت هـا ،                    

 . ندارد عملكرد مورد نياز شغل شرايط آاري و استا
 : طول دوره آموزش 

حداقل زمان و جلسات مورد نياز بـراي رسـيدن بـه اهـداف يـك اسـتاندارد                  
 . آموزشي 

 : ويژگي آارآموز ورودي 
حداقل شايستگي ها و توانايي هايي آه از يك آارآموز در هنگـام ورود بـه                

 . دوره آموزش انتظار مي رود 
 : ارزشيابي 
جمع آوري شواهد و قضاوت در مورد آنكه يك شايستگي بدست آمده اسـت              فرآيند  
 . آتبي عملي و اخلاق حرفه اي خواهد بود ، عملي  بخش ه، آه شامل سيا خير 

 : صلاحيت حرفه اي مربيان 
حــداقل توانمنــدي هــاي آموزشــي و حرفــه اي آــه از مربيــان دوره آمــوزش  

 .استاندارد انتظار مي رود 
 : شايستگي 

نايي انجام آار در محيط ها و شرايط گوناگون به طور موثر و آارا برابر               توا
 . استاندارد 

 : دانش 
حداقل مجموعه اي از معلومات نظري و توانمندي هاي ذهني لازم براي رسيدن بـه               

، فيزيـك   رياضي  ( آه مي تواند شامل علوم پايه       . يك شايستگي يا توانايي     
 . ژي و زبان فني باشد ، تكنولو) ، زيست شناسي ، شيمي 
 : مهارت 

. حداقل هماهنگي بين ذهن و جسم براي رسيدن به يـك توانمنـدي يـا شايـستگي                  
 . معمولاд به مهارت هاي عملي ارجاع مي شود 

 : نگرش 
مجموعه اي از رفتارهاي عاطفي آه براي شايستگي در يك آار مورد نياز اسـت               

 .  مي باشد و شامل مهارت هاي غير فني واخلاق حرفه اي 
 : ايمني 

مواردي است آه عدم يا انجام ندادن صحيح آن موجب بروز حوادث و خطـرات در                
 .محيط آار مي شود 

 :توجهات زيست محيطي 
ملاحظاتي است آه در هر شغل بايد رعايت و عمل شود آه آمترين آسيب به محـيط                 
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    اينترنتي كارشناس فروش :نام شغل 

   :  شغلشرح 
 قبيـل كـار در محـيط     ازايـن شـغل داراي توانـايي هـايي     بازرگاني مالي و شناس فروش اينترنتي شغلي است در حوزه     كار

 بيني فـروش ،اسـتفاده از كانالهـاي  مشتري مداري ، پيش     رفتار مصرف كننده ،    و تحليل تجزيه    ،بكارگيري و  ووباينترنت  
 مشاغلي نظير مدير بازرگاني ، مدير فروش ، مدير مـالي  و مـدير            و با . مي باشد  وبازاريابي بازارهاي داخل وخارج      توزيع بازار 

  .ارتباط مي باشد خدمات ماشيني در 

  ويژگي هاي كارآموز ورودي  
     ديپلم:حداقل ميزان تحصيلات 

   سالم: حداقل توانايي جسمي 
   - :مهارت هاي پيش نياز اين استاندارد 

  آموزش  دوره طول
   ساعت142    :  آموزش       دوره طول

  ساعت   65   :      ـ زمان آموزش نظري
  ساعت   77 :       ـ زمان آموزش عملي

  ساعت     -:                 كارورزي    ـ 
  ساعت    - :                  ـ زمان پروژه

  شيوه ارزشيابي 
  ٪25 :آزمون نظري -
 ٪65 :آزمون عملي  -

  ٪ 10 :اخلاق حرفه اي -    

    صلاحيت هاي حرفه اي مربيان 
  سال سابقه كار 3فوق ليسانس بازرگاني با 

  



 6

  
  
  
 

                              1 شغلاستاندارد
    شغلي2 شايستگي هاي-

 توانايي ها  رديف

 وب  كار در محيط اينترنت وتوانايي   1

  تحليل رفتار مصرف كننده وتجزيه توانايي   2

 و جلب رضايت مشتريان) CRM (توانايي مشتري  مداري  3

  و تخمين فروشتوانايي پيش بيني   4

  محصول از طريق كانالهاي توزيعروشتوانايي پيشبرد ف  5

  داخل و خارجتوانايي بازار يابي بازارهاي   6

7   

8   

9    

10    

11    

    

  

                                                           
1. Occupational  Standard      
2 Competency 
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  استاندارد آموزش 

  ي تحليل آموزشي   برگه-
 زمان آموزش

 جمععملي نظري

 كار در محيط اينترنت ووب توانايي : عنوان توانايي  -1

  
11 16 27 

  
    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 

  مرتبط توجهات زيست محيطي
 مصرفي و ، مواد ابزار ،تجهيزات 

  منابع آموزشي

  : دانش 
 INTERNETانواع نرم افزارهاي استفاده از اينترنت مانند  -

EXPLORER   
 انواع محيط هاي اينترنتي  -

 انواع فضاي قابل دسترس در اينترنت  -

  روش هاي پرداخت اينترنتي  -
   تشكيل سايت وپست الكترونيك اطلاعات مورد نياز -
  

  
2  
2  
1  
2  
2  
2  

    

  : مهارت 
 INTERNET  EXPLORERكار با  از نرم افزار  -

 نترنتي  از طريق سايتفروش اي -

 طراحي وب سايت از طريق نرم افزارهاي مربوطه  -

 تهيه فضاهاي قابل دسترسي در اينترنت  -

  وبلاگ نويسي در محيط وب -

  
  

  
3  
4  
3  
3  
3  

  

  : نگرش 
   صحت اطلاعات مبادله شده -

  : ايمني 
  رعايت مقررات ايمني در هنگام كار با رايانه              -
  :  محيطي توجهات زيست -

وسايل كمك آموزشـي  -
  رايانه  _

 اينترنت  -

جزوه آموزشي  اينترنت  -
نرم افزار هاي ويـرايش      -

  وب           
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  استاندارد آموزش 
  ي تحليل آموزشي   برگه-

 زمان آموزش

 جمععملي نظري

ــايي -2 ــوان توان ــايي : عن ــصرف     توان ــار م ــل رفت ــه و تحلي تجزي
                          كننده

15 16 31 

  
    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 

  مرتبط توجهات زيست محيطي
مصرفي و  ، مواد ابزار ،تجهيزات 

  منابع آموزشي

  : دانش 
 انواع بازار  -

 اصول فروش محصولات وخدمات  -

 انواع تكنيك هاي ارائه محصول به بازار -

  انواع روشهاي تجزيه و تحليل مصرف كننده -
  

  

  
5  
5  
5  

  
  
  

            

  : مهارت 
 بازاريابي و فروش از طريق تكنيكهاي نوين فروش اينترتي  -

 اخذ بازخوردهاي مصرف كننده -

 تجزيه و تحليل رفتار مصرف كننده -

  

    
5  
6  
5  

  

  :نگرش 
 پيش بيني رفتار خريداران در هنگام خريد -

  

      

  : ايمني 
  

      

    :  هات زيست محيطي  توج
_    

      

  وسايل كمك آموزشي _
جـــزوه اصـــول بازاريـــابي _

  وفروش 
ــهاي   _ ــول وروش ــاب اص كت

ــروش  ــديريت ف ــابي وم  بازاري
  محصولات   
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  استاندارد آموزش 

  ي تحليل آموزشي   برگه-
 زمان آموزش

 جمععملي نظري

 ـ:  عنـوان توانـايي   -3 و جلـب   CRM )(يي مـشتري مـداري   اتوان

  رضايت مشتريان
12  12 24 

  
    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 

  مرتبط توجهات زيست محيطي
مصرفي و  ، مواد ابزار ،تجهيزات 

  منابع آموزشي

  : دانش 
 اصول مديريت ارتباط بامشتري  -

 تكنيك هاي جلب مشتري در اينترنت  -

 رفتار كاربران اينترنتي  -

 روش  هاي ارتباط اينترنتي با مشتري  -

   انواع تكنيك هاي جمع آوري وارزيابي نظرات مشتري -

  
4  
2  
2  
2  
2  

  

    

  :مهارت 
 جلب مشتري در اينترنت  -

 ارتباط بامشتري وجلب رضايت آن -

 تبليغات درمحيط اينترنت -

   جمع آوري و ارزيابي نظرات مشتريان اينترنتي -

    
4  
3  
3  
2  

  

 :نگرش 

 ارائه اطلاعات دقيق به مشتري  -

  
  :ايمني 

  
  

  : ست محيطي توجهات زي
  

  وسايل كمك آموزشي   -
 CRMجزوه اصول _

اط با مشتري در جزوه ارتب_
  محيط اينترنت

    اينترنت _
  وب سايت هاي خريد_
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  استاندارد آموزش 
  ي تحليل آموزشي   برگه-

 زمان آموزش

 جمععملي نظري

     فروش و تخمينپيش بينيتوانايي : عنوان توانايي -4

9 15 24 

  
    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 

  مرتبط توجهات زيست محيطي
 مصرفي و ، مواد ابزار ،تجهيزات 

  منابع آموزشي

  : دانش 
  اندازه وسهم بازار -

  نيازهاي بازا ر-

 )كمي وكيفي(روش هاي پيش بيني  فروش -

   مسائل مربوط به پيش بيني ها-

  
2  
2  
3  
2  

  

    

   : مهارت

 تخمين سهم بازار وافزايش بازار بالقوه -

 تخمين نياز بازار -

 فروش كمي پيش بيني فروش  -

 فروش كيفي و پيش بيني فروش -

    اشتباهاتپيش بيني فروش از طريق كاهش -

    
3  
3  
3  
3  
3  

  

  : نگرش 
  عدم ارائه اطلاعات غلط  -

  : ايمني 
-   

    :  توجهات زيست محيطي  
-   
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  استاندارد آموزش    برگ-

  ي تحليل آموزشي  ه
 زمان آموزش

 جمععملي نظري

 محـصول از طريـق      توانـايي پيـشبرد فـروش     :  عنوان توانـايي     -5

 كانالهاي توزيع

  8 12 20 

  
    ايمني،نگرش   مهارت ،،انش د

  مرتبط توجهات زيست محيطي
 مصرفي و ، مواد ابزار ،تجهيزات 

  منابع آموزشي

  : دانش 
 انواع كانالهاي توزيع -

 كانالهاي اصلي توزيع ومديريت روابط آنها  -

 كانالهاي توزيع در فروش اينترنتي  -

  شبكه توزيع  -
  
  

  
2  
2  
2  
2  

    

  : مهارت 

 طراحي كانالها ي توزيع -

 توزيع فيزيكي وخدمات به مشتريان  -

 توزيع اينترتي وخدمات به مشتريان  -

  پيش برد فروش و عوامل متعدد در كانالهاي توزيع -

    
3  
3  
3  
4  

  

    :  نگرش  

 تلاش براي حذف واسطه ها از كانال هاي توزيع -

  

  : ايمني 
-   

    :  توجهات زيست محيطي  
-   

  كامپيوتر _
  ويدئو پرژكتور _
  م التحريرلواز_
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  استاندارد آموزش 

  ي تحليل آموزشي   برگه-
 زمان آموزش

 جمععملي نظري

  بازار يابي بازار هاي داخلي وخارجي  توانايي:  عنوان توانايي -6

  
10 6 16 

  
    ايمني،نگرش   مهارت ،،دانش 

  مرتبط توجهات زيست محيطي
 مصرفي و ، مواد ابزار ،تجهيزات 

  منابع آموزشي

  : دانش 
 انواع بازاريابي  -

 انواع بازار يابي اينترنتي  -

 بازاريابي بين المللي -

 تصميمات عمده در بازار يابي بين الملي  -

   انواع روشهاي شناخت بازار در بازار يابي اينترنتي -

  
2  
2  
2  
2  
2  

    

  :مهارت 
 بازار يابي اينترنتي -

  هاي داخلي و خارجي بازاريابي اينترنتي از طريق شناخت بازار -

    
  
3  
3  

  

  

  : نگرش 
     -     

  : ايمني 
  

  توجهات زيست محيط
_   

كتاب مديريت بازاريابي دكتر 
 روستا

كتاب مطالعه بازار وبازار يابي 
 دكتر نياكان

   اينترنتيجزوات بازاريابي
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     برگه استاندارد تجهيزات ، مواد ، ابزار -

  شماره  تعداد   مشخصات فني   رديف

    شي  وسايل كمك آموز -  

  رايانه   -
 اينترنت  -

 جزوه آموزشي  اينترنتي  -

  نرم افزار هاي ويرايش وب            -
  وسايل كمك آموزشي  -
 CRMجزوه اصول  -

  وب سايت هاي خريد -

  ويدئرژكتور  -
  لوازم التحرير -
-   

   سري3 -
   دستگاه5 -
   سري5 -
   سري5 -
   سري5 -
   سري15 -
  هر سه نفر -
   دستگاه1 -
   سري15 -
-   
-   
-   
-   
-   
-   

  

  
  
  

  : توجه 
  .  نفر در نظر گرفته شود 15براي يك كارگاه به ظرفيت  تجهيزات -
  . ابزار به ازاء هر سه نفر محاسبه شود -
  . مواد به ازاء يك نفر كارآموز محاسبه شود -
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 14

  
  

  منابع و نرم افزار هاي آموزشي  - 

 شرح رديف

  جزوه اصول بازاريابي و فروش نوشته خانم دكتر نجفي زاده  1
  ول و روشهاي بازاريابي و مديريت فروش نوشته آقاي دكتر غفاريكتاب اص  2
  جزوه ارتباط با مشتري در محيط اينترنت ترجمه خانم دكتر نجفي زاده   3
  جزوه ارتباط با مشتري در محيط اينترنت نوشته آقاي مهندس مهدوي 4
   
  
   
   
  
  

 
  
  
  
 


